1

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 7 DE ABRIL DE 2025

KLEBER LOPES DE SOUSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as
seguintes Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.706/25

DE 4 DE ABRIL DE 2.025

= Conceder Licença Prêmio em pecúnia aos seguintes servidores:

SERVIDOR (A) DIAS PERÍODO

ADEMILTON VITOR DE SOUZA 30 2016 – 2021

ADRIANA PEREIRA DA SILVA SANTOS 30 2016 – 2021

ADUILSON FELIX DE MOURA 60 2014 – 2019

ALESSANDRA CRISTIANE CANO DE SOUZA 60 2017 – 2022

ANTONIO CARLOS FRANCISCO 60 2016 – 2021

ANTONIO DE SOUZA PASSOS 60 2014 – 2022

APARECIDA DE PAULA FERNANDES 60 2016 – 2021

BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS 30 2015 – 2022

CARLA APARECIDA PEREIRA DE ALMEIDA 30 2018 – 2023

CRISTIANO DA SILVA OLIVEIRA 30 2016 – 2021

CRISTINA TERAMOTO SHIDA 30 2014 – 2019

DANIELE FREITAS KAVAUCHI DA ANGELA 30 2017 – 2022

DANIELE DE LIMA FACHINI 30 2017 – 2023

DEBIE APARECIDA ANDREGUETTE DE OLIVEIRA SANTOS 30 2017 – 2022

DIGMAR PEREIRA DOS SANTOS ESCARCELLI 60 2017 – 2022

EDIELSON DOS SANTOS MENEZES 30 2015 – 2022

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.707/25

DE 4 DE ABRIL DE 2.025

= Conceder Licença Prêmio em pecúnia aos seguintes servidores:

SERVIDOR (A) DIAS PERÍODO

ELIANE ALMEIDA PARDINHO 60 2016 – 2021

ELIELSON BATISTA DE SOUZA 30 2017 – 2022

ELISANDRA CRISTINA SANTOS IZAIAS 30 2017 – 2022

ELISANGELA JACINTO DE MOURA 60 2017 – 2022

EUNICE DE OLIVEIRA RIBEIRO 60 2016 – 2022

FATIMA LUCIA PIZELLI 60 2016 – 2022

FERNANDA MARIA DALBELO DE OLIVEIRA 30 2016 – 2021

GERSON JOSE DE OLIVEIRA 60 2015 – 2022

GERSON PEREIRA DE SOUZA 30 2015 – 2020

GETULIO AKIRA SHIDA 30 2016 – 2022

GISELE DE MEDEIROS PIGINI 60 2016 – 2022

ISMAEL DOS REIS 30 2015 – 2020

JOSE CARLOS PEREIRA ALVES 60 2015 – 2020

2

JOSE MOREIRA DA SILVA 30 2018 – 2023

JOSE PEREIRA DE FREITAS 30 2016 – 2023

JULIO HIROSHI TERAMOTO 30 2016 – 2023

LEILTON PEREIRA DOS SANTOS 30 2015 – 2020

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.708/25

DE 4 DE ABRIL DE 2.025

= Conceder Licença Prêmio em pecúnia aos seguintes servidores:

SERVIDOR (A) DIAS PERÍODO

LIDINETE RIBEIRO ALVES MUSSIO 60 2018 – 2023

LUIZ CAVALCANTE XAVIER 60 2017 – 2022

MARCELO CORREIA 60 2017 – 2024

MARCIA CRISTINA DIAS DA CONCEIÇÃO 60 2017 – 2022

MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA 60 2015 – 2020

MARIA LUIZA SIQUEIRA ROSA 60 2018 – 2022

MARINEZ LUIZ BARROS CAVALCANTE 60 2016 – 2021

MARLI DE ALMEIDA FERREIRA 60 2018 – 2023

MARLENE KOSMOS DOS SANTOS 60 2015 – 2020

MAURICIO DA SILVA VIANA 30 2014 – 2019

NADIR PALMA SILVA 30 2016 – 2021

PATRICIA APARECIDA GOMES FERNANDES ANTUNES 60 2018 – 2023

PATRICIA DOS SANTOS RODRIGUES DA SILVA 60 2016 – 2021

PATRICIA MUSSIO MOURA PELAIS 30 2015 – 2020

PAULO ANTONIO FERREIRA 30 2016 – 2023

QUEZIA FRANCIELE PEREIRA RODRIGUES FERREIRA 30 2016 – 2022

ROGERIO GUANAIS MIZOBE 60 2012 – 2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.709/25

DE 4 DE ABRIL DE 2.025

= Conceder Licença Prêmio em pecúnia aos seguintes servidores:

SERVIDOR (A) DIAS PERÍODO

ROSANA APARECIDA DA SILVA 60 2017 – 2022

ROSELI DA SILVA MENDES DE SOUZA 30 2018 – 2023

ROSEMEIRE PEREIRA MACHIDA 30 2018 – 2023

ROSILENE APARECIDA DOS SANTOS MARCHI 60 2018 – 2023

VINICIUS SEAN GARRUCINO MATOS 30 2017 – 2022

WILLIANS NOGUEIRA ALVES 60 2016 – 2022

= Contratar temporariamente, por excepcional interesse público, a candidata Sra. DALVA
ELOISA DE OLIVEIRA PINTO – RG nº 22.xxx.344-x, CPF nº 138.xxx.338-xx e PIS/PASEP nº
180xxxxxx62, para desempenhar a função de Professor de Educação Básica I – Horista,
ministrando aulas em local e horário a ser determinado pela Secretaria Municipal de Educação,
percebendo o valor por hora/aula trabalhada, conforme Tabela de Vencimentos do Anexo – II do
Estatuto do Magistério Público Municipal de Bastos, com prazo de vencimento contratual previsto
para o último dia letivo do ano de 2.025, de acordo com a Lei Municipal nº 3.193/22, de

3

conformidade com a Lista de Classificação do Processo Seletivo Simplificado da Secretaria
Municipal de Educação nº 01/2025, a partir de 02/04/2025.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.710/25

DE 4 DE ABRIL DE 2.025

= Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em descanso às servidoras abaixo delineadas, a
partir das respectivas datas:

SERVIDOR (A) PERÍODO AQUISITIVO A PARTIR DE

SIMONE MARIA REGO VIEIRA 25/03/19 a 12/05/24 05/03/2025

ALESSANDRA CRISTIANE CANO DE SOUZA 10/07/17 a 09/07/22 31/03/2025

ADRIANA MARIA SIMPLICIO GUSMÃO 21/10/18 a 20/10/23 01/04/2025

JOANA FAUSTINO PEREIRA 26/08/19 a 25/08/24 02/04/2025

========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra.

Francisco Carlos Binhardi - Diretor da Secretaria Municipal do Gabinete do Prefeito.